consultu sibi sanctis in aeternum velie

permanere inconvulsum : Scanciam cum

suis pertinentiis, abbatiam Sancii Amanlii,

et quidquid ad eam pertinet: Nova-

Villam cum suis locis: Amantionis cur-

tem quantum ad eam perlinet: Paridum

cum suis adiacentiis; Harbodi villam cum

suis pertinentiis; Castonis curtis eccle- <

siam cum bis quae ad eam pertinent:

ecclesiam de Marleio cum suis adiacen-

tiis: ecclesiam de Marcullì cuite cum
suis adiacentiis : ecclesiam de Amonzei

Xlll PP.

villa cum suis adiacentiis , cum terris,

vineis, molendinis, cum servis, et ancil-

lis: abbatiam Sancti Petri, et ecclesiam

de Marca: ad Liriacum quidquid ad il-

luni locum pertinet'. ad Novam-Villam in

Barrensi comitatu, quod ad eum locum

pertinet. Haec vero omnia praedicta loca

cum suis omnibus generaliter, et specia-

liter pertinentiis, et quidquid Domino opi-

tulante voto fidelium huic monasterio

concessum fuerit in futuro tempore, per

hoc nostrum apostolicum privilegium pe-

renniter firmamus tam vobis, quam ve-

stris successoribus: et insuper hoc nostrae

auctoritatis privilegium esse corrobora-

tum volumus; quatenus eadem Virdu-

nensis Ecclesia, quae hactenus de filiis

ab ipsis infantiae rudimenlis, in gremio

suo expositrs, dum ad externa monasteria

confugerunt, fraudabatur; abhinc et de-

inceps in membro sibi subiecto Consilio

sui episcopi atque provideniia gloriosi

abbatis Numberti de eorum sancta con-

versatane sublimata glorietur. Si qua

autem temerario ausu magna parvave per-

sona, cuiuscumque ordinis aut potestatis,

contra hanc nostrani apostolicam praece-

ptionem ire tentaverit, sciat se auctori-

tate beati Petri apostolorum principis ex-

commumcatum atque anathemalis vinculo

innodatum, et a regno Dei alienum, cum
omnibusque impiis aeterno incendio, at-

que supplicio condemnatum. Qui vero

observator extiterit huius nostri praece-

pti, gratiam , atque misericordiam , vi-

tamque aeternam a misericordissimo Do-

mino Deo nostro consegui merealur. Scri-

ptum per manum Leonis scrinarli san-

ctae sedis apostolicae in mense ianuario

per indictionem xiv. Ditum quinto iJus

ianuarii per manum Marini episcopi , et

sanctae sedis apostolicae bibliothecarii,

anno Domino propilio pontificatus domni

Ioannis summi pontificis et universi XII

(1) papae in sanctissima sede beati Pietri

apostoli decimo (2), primo in mense, ìn-

(1) Leg. xiii. (2) Lcg. tìeplimo.
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diclione xiv, anno ab

mini dcccclxxi (1).

Dat die ianuarii anno Domini 971,

pontif. Ioannis anno vii.

Bn.I.AKlUM BOMAMTJI

incarnatione Do

XIII.

clgan

Privilegium prò Glastoniensi monasterio

Dorobernen. dioecesis, quod sub pro-

tectione sedis apostolicae recipitur. et

ab alia cuiusque iurisdictione liberimi

declaratur (2).

SUMMARIUM

Edgari regis et Dunstani Dorobernensis ep.

preces. — Edgarus et Dunstanus huic

monaslerio multa contulerunt, privilegiis-

quc regalibus illud muniverunt. — Sub
protectione sedis apostolicae recipitur. —
Abbas ex monachis eligendus. — Monachi
eligant, qui suos ordinet. — Anathema
in perturbatores monasterii.

Noverit cunctorum notitia fidelium

quod ego Ioannes XIII, Conditorisclemen-

tia, sanctae romanae sedis existens indi-

gnus papa, gloriosi Anglorum regis Edgari

necnon et sanctae Dorobernensis Eccle-

siae archipraesulis Dunstani, summisso

pulsatus sura rogatu prò monasterioSan-

ctae Mariae videlicet Glastingeberi, quod
lerunt, privi- • ... *. .

icuiisqiio n- >PS1 acti amore superni regis, in multis,
u»iii)us iiind e t magnis possessionibus ditaverant, mo-

nachorum inibi mnltiplicantes, normam,
praeceptoque regali firmaverant, quod et

ipse lacere non difFeram. Quorum assen-

tiens benignae petilioni, in sinu romanae
Ecclesiae, et beatorum apostolorum pro-

tectione, eumdem locum suscipio, et pri-

vilegiis astruo, et corroboro; quo fine te-

(1) Hac in clausula crrorem inesse non negaverit

quisquis pontificiam bene callens chronologiam
,

Ioannem XIII romanae sedi praepositum f'uisse

anno 965 noverit. Quare, licei anno 971 in cursu
quidem esset xiv indictio, mensisque ianuarii epo-
cham sessionis Ioannis firmaret; nullo tamen pacto
decimus pontificatus annus poterat numerari.
Quodsi praesens diploma Ioanni XII tribuamus
(video enim a Labbeo non emendatam notam illam

XII), maior parietur confusio, locoque unius menda
scateni quamplurima. (2) Ex Concil. tom. xi
col. 9'(6.

E
et Dunstani

Dorobernensis

ep. preces.

Edgarus et

DunsUnus
huic monast.

multa contu-

muniverunt.

Sub prnlccli

ne Sedis A[i

stnlirae ri'c

pitur.

nus in eo, quo nunc pollet, permaneat

monachali ordine. Ipsi quoque monaci de

suis sibi adhibeant pastorem. Ordinatio

vero tam monachorum quam clericorum

in arbitrio abbatis et conventus sit. De-

cernimus etiam, ut nulli omnino homi-

num eamdem insulam, causa placitandi,

vel aliquid perscrutandi aut corrigendi,

intrare liceat. Si quis autem id molitus

fuerit contraire, aut possessiones eiusdem

Ecclesiae auferre, retinere, minuere, vel